[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.01.2026                                                       №  09

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений осуществления видов муниципального контроля, индикативных показателей осуществления видов муниципального контроля

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020               № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения осуществления муниципального земельного контроля в границах Баганского района Новосибирской области (приложение № 1).
2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района» и разместить на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области http://www.bagan.nso.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Слепынину О.В.
4.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Баганского района Новосибирской области,
первый заместитель главы администрации
Баганского района Новосибирской области                                       О.В. Пилипушка

[bookmark: _GoBack]

Шпакова Ирина Викторовна
21-291

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Баганского района
Новосибирской области
от  12.01.2026  № 09
Ключевые показатели и их целевые значения осуществления муниципального земельного контроля в границах Баганского района Новосибирской области

	№
п/п

	Ключевой показатель

	Порядок расчета ключевого показателя

	Целевые значения ключевого показателя

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Кадастровая стоимость самовольно занятых земельных участков (их частей), выявленных за отчетный период
	КСЗ = [image: ], где:

КСЗ - кадастровая стоимость самовольно занятых земельных участков (их частей), выявленных за отчетный период (руб.);

Пn – площадь n-ого земельного участка (его части), в отношении которого в отчетном периоде выявлен факт его самовольного занятия (кв.м.);

КСn – средняя кадастровая стоимость земель соответствующей группы видов разрешенного использования, к которым относится n-ый земельных участок (его часть), в отношении которого в отчетном периоде выявлен факт его самовольного занятия (руб./кв.м.)

Под отчетным периодом здесь и далее понимается календарный год, предшествующий году проведения оценки результативности и эффективности осуществления вида муниципального контроля
	0
	0

	0

	0

	0

	0

	2.
	Общая площадь самовольно занятых на территории муниципального образования земельных участков (их частей), выявленных за отчетный период

	ПСЗ = [image: ], где:
ПСЗ - общая площадь самовольно занятых на территории муниципального образования земельных участков (их частей), выявленных за отчетный период (кв.м.);

Пn – площадь n-ого земельного участка (его части), в отношении которого в отчетном периоде выявлен факт его самовольного занятия (кв.м.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Общая площадь земельных участков, располагающихся на территории муниципального образования, в отношении которых за отчетный период было выявлено их нецелевое использование

	ПЦЗ = [image: ], где:

ПЦЗ - общая площадь земельных участков, располагающихся на территории муниципального образования, в отношении которых за отчетный период было выявлено их нецелевое использование (кв.м.);

Пn – площадь n-ого земельного участка, в отношении которого в отчетном периоде выявлен факт его нецелевого использования (кв.м.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Общая площадь земельных участков, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, располагающихся на территории муниципального образования, в отношении которых за отчетный период было выявлено их неиспользование в указанных целях в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом
	ПНЗ = [image: ], где:
ПНЗ - общая площадь земельных участков, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, располагающихся на территории муниципального образования, в отношении которых за отчетный период было выявлено их неиспользование в указанных целях в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом (кв.м.);

Пn – площадь n-ого земельного участка, предназначенного для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в отношении которого в отчетном периоде выявлен факт его неиспользования в указанных целях в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом (кв.м.).
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1

image2.png
Z (M + KCn)

image3.png
> M

image1.png